Постановление Главного государственного санитарного врача РФ

                        от 13 ноября 1996 г. N 1

   "О порядке действия на территории Российской Федерации нормативных

           актов, утвержденных бывшим Минздравом СССР и бывшим

           Госкомсанэпиднадзором России в области обеспечения

          санитарно-эпидемиологического благополучия населения"

     На основании Закона РСФСР "О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения" от 19 апреля 1991 года, Постановления Верховного Совета РСФСР "О

ратификации Соглашения о создании Содружества Независимых Государств" от 12

декабря 1991 года N 1177 "О структуре федеральных органов исполнительной власти"

постановляю:

     Установить, что на территории Российской Федерации действуют санитарные

правила, нормы и гигиенические нормативы, утвержденные бывшим Министерством

здравоохранения СССР, в части, не противоречащей санитарному законодательству

Российской Федерации, а также бывшим Госкомсанэпиднадзором России.

     Указанные документы действуют впредь до отмены, либо принятия новых нормативных

актов взамен существующих.

 См. Перечень основных действующих нормативных и методических документов в

области гигиены труда (по состоянию на 1 марта 1999 г.)

Г.Г.Онищенко